
 

48. Marathonturnier 

des MGC Bad Salzuflen e.V. 

vom  10./11.09.2016 

und  

6. Looseturnier (Tageswertung) 

 
Turnierleiter:   Jürgen Tismer, MGC Bad Salzuflen 

Oberschiedsrichter:  Klaus Rehse, 1. MGC Paderborn  

Schiedsrichter:  Dieter Neuhäuser, VfB Osnabrück 

Schiedsrichter:  Michael Kampmann, MGC Bad Salzuflen 

Ersatzschiedsrichter:  Frank Jacobi, MGC Bad Salzuflen 

 

Besondere Vorkommnisse: 

 

Marianne Quade, Turnierabbruch wegen Krankheit nach der 4.Runde  

 

Einstellung Bahnrekord von Julian Vernaleken in Runde 8 :   22 Schläge 

 

Stechen um Platz 1 bei den Senioren I beim Marathonturnier, gewonnen von Norbert Nolte, SMGK Helsinki, an Bahn 1 gegen Walter Fischer, MGC Bad 

Salzuflen 

 

 

 



48. Marathon - Turnier des MGC Bad Salzuflen am 10. /11.09.2016 

 

 

 

  
                     

Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden   Bemerkung 
  

  

 
  

Damen  
 

  

 
  

Platz Kateg.  Spieler  Verein  R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden  

 

Bemerkung  
  

1 D Kalkbrenner, Antje MGC Bad Salzuflen 27 29 32 29 33 28 32 39 249 31,125 12 5 3 3 

 
  

2 D Heise, Stefanie MGC Bad Salzuflen 36 35 40 34 38 37 36 35 291 36,375 6 3 2 0 

 
  

    

 
  

Herren  
 

    

 
  

Platz Kateg.  Spieler  Verein  R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden  

 

Bemerkung  
  

1 H Küll, Stefan MGC Bad Salzuflen 28 28 26 30 29 29 33 30 233 29,125 7 2 2 0 

 
  

2 H Vernaleken, Julian MGC Bad Salzuflen 28 36 31 30 29 31 30 22 237 29,625 14 3 2 0 

 
  

3 H Prüßner, Dominik MGC Bad Salzuflen 30 33 35 26 30 28 29 27 238 29,750 9 6 2 1 

 
  

4 H Möller, Markus VfB Osnabrück 38 28 29 33 28 32 29 32 249 31,125 10 5 3 3 

 
  

5 H Klein, Detlef MGSC Hachenburg 35 30 29 32 31 30 34 32 253 31,625 6 4 2 1 

 
  

    

 
  

Jugend, männlich  
 

    

 
  

Platz Kateg.  Spieler  Verein  R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden  

 

Bemerkung  
  

1 Jm Schubert, Niklas MGC Bad Salzuflen 31 29 26 33 33 31 28 32 243 30,375 7 5 3 0 

 
  

2 Jm Hohmeier, Marius MGC Bad Salzuflen 30 34 35 27 36 33 32 31 258 32,250 9 5 3 1 

 
  

3 Jm Guney, Florian ohne Verein 40 28 38 33 31 36 33 33 272 34,000 12 7 3 0 

 
  

    

 
  

Senioren I  
 

    

 
  

Platz Kateg.  Spieler  Verein  R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden  

 

Bemerkung  
  

1 SmI Nolte, Norbert SMGK Helsinki 32 29 28 26 30 30 27 29 231 28,875 6 3 2 0 n.Stechen 
  

2 SmI Fischer, Walter MGC Bad Salzuflen 33 31 26 29 27 31 26 28 231 28,875 7 5 4 1 n.Stechen 
  

3 SmI Kampmann, Michael MGC Bad Salzuflen 32 29 30 29 29 32 29 27 237 29,625 5 3 1 0 

 
  

4 SmI Kruse, André MGC Bad Salzuflen 28 30 35 29 31 29 31 28 241 30,125 7 3 2 1 

 
  



5 SmI Trempenau, Bernd MGC Bad Salzuflen 29 29 30 31 32 32 32 37 252 31,500 8 3 2 1 

 
  

6 SmI Mitschke, Frank MGC Bad Salzuflen 32 34 37 26 33 28 34 34 258 32,250 11 6 2 1 

 
  

7 SmI Neuhäuser, Dieter VfB Osnabrück 39 29 34 31 31 30 31 35 260 32,500 10 5 3 0 

 
  

8 SmI Rehse, Klaus 1.MGC Paderborn 34 39 28 32 34 30 33 33 263 32,875 11 4 2 0 

 
  

9 SmI Marggraf, Andreas ohne Verein 34 32 36 35 34 35 30 31 267 33,375 6 4 3 0 

 
  

10 SmI Apelmeier, Udo ohne Verein 33 32 33 31 32 32 36 38 267 33,375 7 4 1 1 

 
  

11 SmI Guney, Thomas ohne Verein 34 34 37 35 35 39 34 33 281 35,125 6 3 1 1 

 
  

  

 
  

Senioren II  
 

  

 
  

Platz Kateg.  Spieler  Verein  R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden  

 

Bemerkung  
  

1 SmII Schlüter, Wilfried VfB Osnabrück 33 27 29 32 29 31 31 34 246 30,750 7 4 3 0 

 
  

2 SmII Riemann, Lothar MGC Bad Salzuflen 32 28 32 33 31 25 34 33 248 31,000 9 5 2 0 

 
  

3 SmII Rach, Dieter 1.MGC Paderborn 31 36 29 33 28 31 29 35 252 31,500 8 6 4 0 

 
  

4 SmII Ristow, Wolfgang 1.MGC Paderborn 36 31 30 36 32 37 31 29 262 32,750 8 6 5 1 

 
  

5 SmII Lödige, Gerhard 1.MGC Paderborn 41 31 31 37 36 37 31 31 275 34,375 10 6 6 5 

 
  

6 SmII Böttcher, Wilhelm VfB Osnabrück 42 36 33 34 37 32 37 32 283 35,375 10 5 4 2 

 
  

7 SmII Luttmann, Herbert VfB Osnabrück 34 31 33 41 41 35 38 30 283 35,375 11 10 5 1 

 
  

8 SmII Hejosch, Johann ohne Verein 33 34 36 40 31 35 36 39 284 35,500 9 6 2 1 

 
  

9 SmII Thüsen, Hans-Joachim 1.MGC Paderborn 37 41 28 35 39 37 40 33 290 36,250 13 7 4 0 

 
  

10 SmII Grzyb, Hermann MGC Bad Salzuflen 32 38 40 41 34 35 46 34 300 37,500 14 7 6 3 

 
  

11 SmII Kroßa, Erwin 1.MGC Paderborn 42 40 38 42 42 43 37 38 322 40,250 6 4 4 2 

 
  

12 SmII Hexelschneider, Bernd ohne Verein 44 47 40 41 41 39 41 43 336 42,000 8 4 2 0 

 
  

13 SmII Pianka, Bernhard ohne Verein 38 39 49 49 46 34 51 52 358 44,750 18 13 10 3 

 
  

  

 
  

Seniorinnen I  
 

  

 
  

Platz Kateg.  Spieler  Verein  R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden  

 

Bemerkung  
  

1 SwI Klein, Kerstin MGSC Hachenburg 32 34 31 33 30 33 31 26 250 31,250 8 3 2 1 

 
  

2 SwI Riemann, Karin MGC Bad Salzuflen 32 35 34 31 34 33 27 31 257 32,125 8 3 3 1 

 
  

3 SwI Mitschke, Claudia MGC Bad Salzuflen 32 31 34 33 32 30 34 33 259 32,375 4 3 1 1 

 
  

4 SwI Hansmeier, Angelika MGC Bad Salzuflen 30 33 37 34 31 35 32 31 263 32,875 7 4 3 1 

 
  

5 SwI Fischer, Heidi MGC Bad Salzuflen 33 36 35 37 30 33 32 36 272 34,000 7 4 3 2 

 
  



6 SwI Guney, Anne ohne Verein 43 39 46 46 48 41 41 39 343 42,875 9 7 5 2 

 
  

  

 
  

Seniorinnen II  
 

  

 
  

Platz Kateg.  Spieler  Verein  R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden  

 

Bemerkung  
  

1 SwII Lödige, Maria 1.MGC Paderborn 35 32 32 36 33 34 31 32 265 33,125 5 3 2 1 

 
  

2 SwII Hiebsch, Uschi ohne Verein 32 37 37 38 37 43 38 36 298 37,250 11 2 1 0 

 
  

3 SwII Eichhof, Bärbel MGC Lippe-Detmold 42 43 39 41 49 40 48 36 338 42,250 13 9 3 1 

 
  

4 SwII Quade, Marianne MC Kirchlengern 43 34 39 33 

 

149 37,250 10 5 

 

Abbr.wg. Krankheit 
  

  

  

 
  

   



48. Marathon - Turnier des MGC Bad Salzuflen am 10. /11.09.2016 
     

Platz Spieler Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt Schnitt  Amplituden  
 

Bemerkung      
1 MGC Bad Salzuflen 1   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Küll, Stefan H 28 28 26 30 29 29 33 30 233 29,125 

     
  Fischer, Walter SmI 33 31 26 29 27 31 26 28 231 28,875 

     
  Kampmann, Michael SmI 32 29 30 29 29 32 29 27 237 29,625 

     
  Prüßner, Dominik H 30 33 35 26 30 28 29 27 238 29,750 

     
    

     
    123 121 117 114 115 120 117 112 939 29,344 11 7 5 0       
2 MGC Bad Salzuflen 2   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Vernaleken, Julian H 28 36 31 30 29 31 30 22 237 29,625 

     
  Kalkbrenner, Antje D 27 29 32 29 33 28 32 39 249 31,125 

     
  Kruse, André SmI 28 30 35 29 31 29 31 28 241 30,125 

     
  Schubert, Niklas Jm 31 29 26 33 33 31 28 32 243 30,375 

     
    

     
    114 124 124 121 126 119 121 121 970 30,313 12 5 3 0       
3 MGC Bad Salzuflen 3   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Riemann, Lothar SmII 32 28 32 33 31 25 34 33 248 31,000 

     
  Mitschke, Claudia SwI 32 31 34 33 32 30 34 33 259 32,375 

     
  Mitschke, Frank SmI 32 34 37 26 33 28 34 34 258 32,250 

     
  Riemann, Karin SwI 32 35 34 31 34 33 27 31 257 32,125 

     
    

     
    128 128 137 123 130 116 129 131 1022 31,938 21 8 2 1       
4 VfB Osnabrück 1   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Neuhäuser, Dieter SmI 39 29 34 31 31 30 31 35 260 32,500 

     
  Schlüter, Wilfried SmII 33 27 29 32 29 31 31 34 246 30,750 

     
  Luttmann, Herbert SmII 34 31 33 41 41 35 38 30 283 35,375 

     
  Möller, Markus H 38 28 29 33 28 32 29 32 249 31,125 

     
    

     
    144 115 125 137 129 128 129 131 1038 32,438 29 12 3 0       
5 1.MGC Paderborn 1   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Lödige, Maria SwII 35 32 32 36 33 34 31 32 265 33,125 

     
  Rach, Dieter SmII 31 36 29 33 28 31 29 35 252 31,500 

     
  Rehse, Klaus SmI 34 39 28 32 34 30 33 33 263 32,875 

     
  Ristow, Wolfgang SmII 36 31 30 36 32 37 31 29 262 32,750 

     
    

     
    136 138 119 137 127 132 124 129 1042 32,563 19 13 9 3       
6 MGC Bad Salzuflen 4   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Fischer, Heidi SwI 33 36 35 37 30 33 32 36 272 34,000 

     
  Hansmeier, Angelika SwI 30 33 37 34 31 35 32 31 263 32,875 

     
  Hohmeier, Marius Jm 30 34 35 27 36 33 32 31 258 32,250 

     
  Heise, Stefanie D 36 35 40 34 38 37 36 35 291 36,375 

     
    

     
    129 138 147 132 135 138 132 133 1084 33,875 18 6 6 2       



 

 

 

 

6. Looseturnier des MGC Bad Salzuflen am 10/11.9.20 16 

 
  

Platz Kateg.  Spieler Verein 
R
1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt  Amplituden   Bemerkung    

 
  

 
  

Damen 
 

  
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnit t Amplituden 

 
Bemerkung  

 

1 SwI Vahle, Monika MSK Neheim-Hüsten 31 35 31 33 130 32,500 4 2 
   

2 D Oelschlegel, Manuela BGC Pelkum 37 40 34 38 149 37,250 6 1 
   

3 SwI Brökemeier, Bettina MC Kirchlengern 39 41 35 35 150 37,500 6 4 
   

4 SwII Wolf, Elke BGC Pelkum 40 38 45 40 163 40,750 7 0 
   

    
   

Herren  
 

    
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnit t Amplituden 

 
Bemerkung   

1 H Biermann, Christoph MC Tigers Künsebeck 28 27 32 27 114 28,500 5 1 
   

2 H Brakhage, Cedric MGC Lippe-Detmold 28 31 31 33 123 30,750 5 0 
   

3 H Kroßa, Stefan ohne Verein 38 35 32 34 139 34,750 6 1 
   

4 H Depke, Marko MC Kirchlengern 33 35 36 39 143 35,750 6 1 
   

    
 

  
Schüler  

 
    

 
  

Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnit t Amplituden 
 

Bemerkung   
1 Schm Schubert, Finn MGC Bad Salzuflen 36 32 29 32 129 32,250 7 0 

   
    

   
Senioren I  

 
    

 
  

Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnit t Amplituden 
 

Bemerkung   
1 SmI Gerlach, Stefan MGC Bad Salzuflen 38 34 27 28 127 31,750 11 6 

   
2 SmI Wruck, Wolfgang BGC Pelkum 36 36 34 44 150 37,500 10 0 

   
  

   
Senioren II  

 
  

 
  

Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnit t Amplituden 
 

Bemerkung   
1 SmII Liedhegener, Peter MSK Neheim-Hüsten 30 29 30 32 121 30,250 3 0 

   
2 SmII Müller, Friedrich 1.MGC Paderborn 30 32 33 27 122 30,500 6 2 

   
3 SmII Bonder, Bernhard 1.BGC Paderborn 31 31 32 35 129 32,250 4 1 

   
4 SmII Lempert, Dieter 1.MGC Paderborn 35 34 32 34 135 33,750 3 0 

   



5 SmII Wolf, Karl-Heinz BGC Pelkum 32 33 34 36 135 33,750 4 1 
 

  
6 SmII Ehlebracht, Gerd 1.BGC Paderborn 33 38 37 33 141 35,250 5 4 

   
7 SmII Brand, Wilhelm 1.BGC Paderborn 36 38 33 38 145 36,250 5 2 

   
8 SmII Wolf, Arnold BGC Pelkum 39 35 34 40 148 37,000 6 4 

   
9 SmII Goitowski, Heinz MGC Bad Salzuflen 45 37 35 41 158 39,500 10 4 

   
 

 

 

6. Looseturnier des MGC Bad Salzuflen am 10/11.9.20 16 

    Platz Spieler  Kat.  R1 R2 R3 R4 Gesamt  Schnitt  Amplituden  Bemerkung  
    1 BGC Pelkum 1    4 4 4 4 16             
      Wruck, Wolfgang SmI 36 36 34 44 150 37,500 

       Oelschlegel, Manuela D 37 40 34 38 149 37,250 
       Wolf, Arnold SmII 39 35 34 40 148 37,000 
       Wolf, Karl-Heinz SmII 32 33 34 36 135 33,750 
         

         144 144 136 158 582 36,375 22 0       
    

 


